UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA [image: ]CAMPUS DE CAPANEMA
PROJETO AMAPÁ

EDITAL Nº. 001/2022 DE 04 DE JULHO DE 2022 ANEXO V

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA CHEFIA IMEDIATA

Declaro para os devidos fins de Comprovação junto ao curso de especialização em “PROTEÇÃO DE PLANTAS” estar ciente que o Professor_________________________________________ 	,	lotado	(a)	no
 	, da _UFRA________, irá exercer atividade docente durante o período de oferecimento da disciplina	___________	, com carga horária total de  	do curso de especialização, sem prejuízo de suas atividades funcionais na Unidade a que pertence. Ressalto ainda que as atividades acadêmicas do referido professor serão previamente planejadas e compensadas de acordo com a necessidade.

___________,	/	/

(Assinatura da Chefia imediata)

image1.png
oA e